

PREISLISTE 2024



Alimenteninkasso

Grundgebühr pro Mandat		monatlich	CHF	100.00
- Inkasso von Kinderalimente und Kinderzulagen oder ehelicher/nachehelicher Unterhalt				
- Zahlungsvereinbarungen / Schuldanerkennungen				
- Betreibungen / Klage auf Arbeitgeber-Anweisung				
Nebengebühr pro Mandat		monatlich	CHF	50.00
- Inkasso des Ehegatten-Unterhalts (neben Kinderalimente)				
- Für volljähriges Kind				
- Alle Inkassohandlungen analog Grundgebühr				
Flottenrabatt				
- ab 30 Mandate	pro Mandat	monatlich	CHF	95.00
-	pro Mandat + Nebengebühr	monatlich	CHF	135.00
- ab 50 Mandate	pro Mandat	monatlich	CHF	90.00
	pro Mandat + Nebengebühr	monatlich	CHF	125.00
Kurzberatung		pauschal	CHF	200.00
- 1 Gespräch und 1-2 Kontakte mit Schuldner				
Rechtsgrundlagen erarbeiten		pauschal	CHF	800.00
- zB Rechtstitel bei Volljährigkeit				
Passiv-Mandat		monatlich	CHF	50.00
- Faktische Unmöglichkeit, Inkassomassnahmen auszulösen (zB Schuldner im Gefängnis, im Ausland oder untergetaucht)				

Bevorschussung (BV)

Grundgebühr Vor- / Nachbereitung pro Mandat		pauschal	CHF	250.00
- Dokumente bei Familie einholen				
- BV-Gesuche ausfüllen / unterschreiben lassen				
- BV-Fähigung vorbereiten				
- Rechtliches Gehör gewähren				
Buchhalterische Umsetzung pro Mandat		monatlich	CHF	50.00
- Ausrichten der Vorschüsse				
- Abrechnen mit anspruchsberechtigten Personen				
- Abrechnen mit Gemeinde				

Verlustscheinbewirtschaftung / Rückerstattungen

Grundgebühr pro Schuldner		monatlich	CHF	90.00
- Verlustscheine aus Alimentenhilfe, Gebühren, Steuern				
- Rückerstattungen aus Sozialhilfe				
- Alle Inkassoschritte				

Springereinsätze im Inkassobereich

Arbeitseinsätze vor Ort (Kurzeinsatz)		pro Stunde	CHF	200.00
- Individuelle Beratung, Preis nach Absprache				

Diese Gebühren verstehen sich exklusiv allfällige Verfahrenskosten (Betreibungs- und Gerichtskosten, Übersetzungen, etc.), exklusiv Mehrwertsteuer